



У К А З

**О внесении изменений в указ Главы Республики Бурятия
от 17.11.2017 № 239 «О Комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению
пожарной безопасности Республики Бурятия»**

В связи с кадровыми изменениями **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести следующие изменения в указ Главы Республики Бурятия от 17.11.2017 № 239 «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Бурятия» (в редакции указов Главы Республики Бурятия от 07.03.2018 № 42, от 15.05.2018 № 94, от 02.11.2018 № 205, от 22.02.2019 № 24, от 09.09.2019 № 194, от 26.11.2019 № 234, от 03.03.2020 № 31, от 19.05.2021 № 140, от 24.06.2021 № 190, от 21.10.2021 № 299, от 21.03.2022 № 57, от 15.04.2022 № 79, от 29.08.2022 № 183, от 28.11.2022 № 246, от 21.04.2023 № 71, от 05.06.2023 № 102, от 29.08.2023 № 164):

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. Позицию

«Мордовской Петр Степанович	- заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - первый заместитель председателя Комиссии»
--------------------------------	---

заменить позицией следующего содержания:

«Альхеев Иван Александрович	- заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия - первый заместитель председателя Комиссии»
--------------------------------	---

1.1.2. Позицию

«Будунов Антон Александрович	- заместитель министра природных ресурсов и экологии Республики Бурятия - председатель Комитета государственной политики в сфере природопользования»
---------------------------------	--

заменить позицией следующего содержания:

«Будунов
Антон Александрович - заместитель министра природных ресурсов и экологии Республики Бурятия - председатель Комитета государственной политики в сфере сохранения биоразнообразия и лесных отношений»

1.1.3. Позиции

«Доржиев
Цырен-Даши Эрдынеевич - заместитель Председателя Народного Хуула Республики Бурятия (по согласованию)»

«Бадлуев
Олег Алексеевич - заместитель председателя Комитета территориального развития Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия - начальник отдела по реформированию местного самоуправления и организации муниципальной службы»

исключить.

1.2. В пункте 6 приложения № 2 слова «заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия Мордовской П.С.» заменить словами «заместитель Председателя Правительства Республики Бурятия Альхеев И.А.».

1.3. В приложении № 3:

1.3.1. В пункте 3 слова «министр строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия» заменить словами «заместитель министра строительства и модернизации жилищно-коммунального комплекса Республики Бурятия - председатель Комитета функционирования и модернизации жилищно-коммунального комплекса».

1.3.2. В пункте 8 слова «министр природных ресурсов и экологии Республики Бурятия» заменить словами «заместитель министра природных ресурсов и экологии Республики Бурятия - председатель Комитета государственной политики в сфере сохранения биоразнообразия и лесных отношений».

1.3.3. В пункте 10 слова «заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия по информационной политике и связям с общественностью - председатель Комитета по информационной политике» заменить словами «заместитель Руководителя Администрации Главы Республики Бурятия и Правительства Республики Бурятия по информационной политике, свя-

зам с общественностью и общественным проектам».

1.3.4. В пункте 11 слова «министр социальной защиты населения Республики Бурятия» заменить словами «заместитель министра социальной защиты населения Республики Бурятия - председатель Комитета организации социального обслуживания населения».

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия



А. Цыденов

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

17 октября 2023 года

№ 190

Проект представлен Республиканским агентством
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
тел. 21-10-43